
Ar „Latvijas skolas somu”- uz izrādi! 

 Turpinās attālinātais mācību process visās klašu grupās, tāpēc patīkama pārmaiņa 

ikdienā ir teātra apmeklējums. Projekta ietvaros vairākas Rēzeknes 5.vidusskolas klases 

noskatījās izrādi „Bille” Nacionālā teātra ierakstā.  

Ar Billi jaunieši jau bija sastapušies literatūras stundās, lasot Vizmas Belševicas grāmatas 

„Bille” fragmentus. Daži jau iepriekš bija redzējuši I.Kolmanes režisēto filmu ”Bille”, tāpēc  

teātra izrāde pusaudžus rosināja uz dažādu viedokļu izteikšanu: 

Kaspars (8.kl.): „Aktieru tēlojums manī raisīja dažādas emocijas, sajūtas un pārdomas. Es 

spilgti izjutu, ka Billei trūka mīlestības ģimenē, mamma un tētis nemitīgi strīdējās. Man patika 

tas, ka aktieri bija ļoti tuvu skatītājiem.” 

Ingūna (8.kl.): „Izrādē ar minimāliem resursiem ( maz aktieru, viņi maina lomas; pieticīgs 

skatuves iekārtojums) parādīts ieskats mūsu vēsturē ar mazas meitenes acīm, kuru turklāt tēlo 

pieaugusi sieviete. Tikai vēlāk es sapratu, ka Daces Bonātes tēlotā Bille pavēsta notikumus no 

bērnības savai mazmeitai. Tas bija interesanti!" 

Edgars (7.kl.) : „ Man patika, kā Dace Bonāte spēlēja Billi. Sakumā likās, ka viņa vienkārši 

atcerēsies notikumus no savas dzīves. Tā arī bija, taču viņas tēlojums bija ļoti spilgts, 

emocionāls, aizraujošs, aktrise patiesi uzvedās kā maza meitene.” 

Katrīna (7 .k.) : „Mani izbrīnīja, ka izrādē tēloja tikai trīs aktieri, kuriem bija jāatveido ļoti 

dažādas lomas. Patika izrādes muzikālais noformējums.” 

Zigmārs( 7.kl.) : „Es iepriekš biju redzējis arī filmu. Man likās, ka izrādē Billes ģimene tomēr 

ir draudzīgāka: mamma mazāk lamājās uz Billi un mazāk strīdējās ar tēti. Tā kā aktieri bija ļoti 

tuvu skatītājiem, nemitīgi varēja sekot, kā mainās aktieru emocijas: prieks, sajūsma , 

pārsteigums mijās ar bailēm, dusmām un nepatiku. Billes lomas tēlotāja bija tik mainīga visās 

izpausmēs!” 

 

                                           Informāciju sagatavoja Ruta Geidāne, projekta „Latvijas skolas 

soma” koordinatore Rēzeknes 5.vsk. 

 


